Протокол № 2
заседания Организационного комитета по подготовке праздничных мероприятий на территории Спировского района, посвященных 68-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

22.04.2014               11 час. 00 мин.
Присутствуют:

Локотош О.И.              - Глава Спировского района,

	Шишков В.В.
	- Глава администрации Спировского района, председатель Организационного комитета,

	Мансуров Б.А.

Парфёнова И.А.
	- заместитель Главы администрации Спировского района, заместитель председателя Организационного комитета,

- специалист 1 категории финансового отдела администрации Спировского района, секретарь Организационного  комитета,

члены Организационного комитета:

	Котомина Т.Ю.
	- заместитель Главы администрации Спировского района, заведующий финансовым отделом администрации Спировского района,

	Аликпарова Ю.Г.
	- управляющий делами аппарата администрации Спировского района,

	Минина А.А.
	- помощник Главы Спировского района,

	Балашова И.В.
	- заведующий Муниципальным учреждением Районный отдел народного образования администрации Спировского района,

	Горовая Н.Б.
	- заведующий Муниципальным учреждением Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Спировского района,

	Парфенов Э.В.
	- заведующий отделом по мобилизационной подготовке и  делам ГО и ЧС администрации Спировского района,

	Семенова Т.В.
	- начальник Территориального отдела социальной защиты населения Спировского района,

	Ишенина В.А.
	- директор Государственного бюджетного                   учреждения   «Комплексный центр социального обслуживания   населения,

	Парфенова Н.П.
	- председатель Спировского районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов,

	Мусинов А.В.
	- директор Муниципального унитарного предприятия Спировского района по оказанию автотранспортных услуг,

	Травкина Т.А.
	- И.о. Главы администрации городского поселения пос. Спирово Спировского района,

Повестка дня:

1.    О плане праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине празднования Победы в Великой Отечественной войне.
Докладчик: Мансуров Б.А.
содокладчики: Горовая Н.Б., Балашова И.В., Главы администрация поселений.
2.    Предложения о чествовании ветеранов, тружеников тыла.
Парфенова Н.П.
3.    Состояние воинских захоронений, обелисков необходимость и возможность их ремонта.
Докладчики: Главы администраций поселений, Громова С.В.
4. О проведении на территории Спировского района благотворительного марафона «Наша Победа»

       По первому вопросу слушали:
Мансуров Б.А. - изложил План подготовки и проведения праздничных мероприятий «День Победы» п. Спирово 9 мая 2014 года (прилагается).
Семенова Т.В.  – выступила с предложением не организовывать на  празднике шатер для ветеранов ВОВ, так как данная категория по состоянию здоровья не может долгое  время присутствовать на данном мероприятии, а выделенные средства направить на приобретение  для них подарочных наборов.
  Балашова И.В. -  предложила привлечь школьники для изготовления открыток, и вручения их лично  ветеранам. Актуально было бы привлечение победителей конкурса чтецов в данном мероприятии.
 Горовая Н.Б. - представила План-график  праздничных  мероприятий,  посвященных празднованию 69-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (прилагается).
Решили:
1. Утвердить План подготовки и проведения  мероприятий «День Победы» п. Спирово 9 мая 2014 года
2. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 69-годовщины Горовая Н.Б. рассказала  свой план-график на праздничное мероприятие посвященное  9 мая (прилагается).
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений привлекать школьников к подготовке и проведению праздничных мероприятий на территории поселений.
4. Главам администраций городского и сельских поселений рассмотреть вопрос о выделении финансовых средств на приобретения подарочных наборов ветеранам – участникам ВОВ.
5. Заведующей МУ РОНО Балашовой И.В. организовать акцию по изготовлению поделок, открыток для ветеранов образовательных учреждениях района. Организовать участие школьников – победителей и номинантов конкурса чтецов в поздравлении ветеранов.
6. Управляющему делами администрации района Ю.Г. подготовить официальное поздравления от имени Главы Спировского района, Главы администрации Спировского района для каждого участника ВОВ.
По второму вопросу слушали:

   Парфенова Н.П. – об организации и  проведении 6 мая в РДК встречи ветеранов, участников ВОВ и иных категорий граждан, отнесенных к ветеранам и участникам ВОВ в виде театрализованного   представлением с участием  работников культуры. О необходимости выделения средств из районного бюджета на проведения данного мероприятия в сумме 15000 руб.

Решили:
1. Согласовать мероприятие для ветеранов, участников ВОВ 6 мая 2014, организуемого Советом ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Спировского района.
2. Рекомендовать заместителю главы администрации района  - заведующему финансовым отделом администрации района Котоминой Т.Ю. рассмотреть вопрос о выделении финансовых средств из местного бюджета в сумме 15000 рублей.

По третьему вопросу слушали:

Громова С.В.  - изложила план мероприятий, выступила с предложением произвести комиссионное обследование воинских захоронений и обелисков, расположенных на территории Спировского района, для внесения предложений администрациям поселений о проведении в будущем ремонтно-восстановительные работы (в т.ч. о сумме финансовых средств, необходимых для ремонта).

Решили: рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений провести комиссионное обследование совместно с администрацией Спировского района воинских захоронений и обелисков. Активизировать работу по составлению смет ремонтно-восстановительных работ.

По четвертому вопросу слушали:
Аликпарова Ю.Г. – сообщила о решении заседании Координационного совета по делам ветеранов Тверской области о начале очередного этапа областного благотворительного марафона «Наша Победа» (далее - Марафон) на территории области в 2014 году и рекомендации, направленной в муниципалитеты по организации Марафона на территории муниципальных районов.

Решили:
1. Распространить информацию о старте очередного этапа Марафона:
- в газете «Спировские известия»;
- на официальном сайте МО Спировский район;
- через направление информационных писем руководителям предприятий, организаций и учреждений.
2. Рекомендовать начальнику  Территориального отдела социальной защиты населения Спировского района Т.В. Семеновой определить потребность ветеранов ВОВ в помощи, оказываемой в рамках Марафона.

Председатель Организационного комитета,
Глава администрации района                                                                  В.В. Шишков

специалист 1 категории финансового отдела
администрации Спировского района, секретарь
Организационного  комитета                                                            И.А. Парфёнова